
2024年1月22日 

各位 

日本霊長類学会仙台大会 

実行委員長 辻 大和 

 

日本霊長類学会仙台大会（PSJ40）への協賛のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、このたび、2024年7月12～14日に日本霊長類学会の第40回大会を仙台市で開催

する運びとなりました（大会ホームページ：https://psj40.site/）。  

日本霊長類学会は1985年、異分野の相互理解を進め、幅広い視野に立った霊長類研究

者を育成することや、研究者集団としての組織的活動を行うことを目的に設立された

全国規模の学会で、現在500名あまりの会員が所属しています。2020年7月には一般社

団法人となり、公的学術団体として霊長類に関する広範な研究及び教育を一層推進す

るとともに、霊長類の保全並びに福祉の向上、わが国における霊長類学の発展に努め

ています。 

第40回の節目となる仙台大会では各種研究発表に加え、『長期継続』をキーワード

に、霊長類の研究の魅力を知ってもらうための公開シンポジウムを企画しています。

来場者と登壇者の交流を通じて、霊長類の研究に対する市民の理解の促進を図りたい

と考えております。 

 

 つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、本学会の趣旨をご理解

いただき、ご協賛を賜わりたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。 

 

 なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、な

にとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具  

  



記 

 

１．協賛金等   10,000 円・30,000円・50,000円・物品等の提供（       ） 

２．募集期間   2024年 6月14日（金）まで 

３．納入方法   協賛金：口座振込  ※物品等の提供日は対応いたします 

口座番号：ゆうちょ銀行一三八（イチサンハチ）店（普通）2291820 

          （記号番号 11300-22918201）              

口座名義：一般社団法人日本霊長類学会 

４．協賛に対する御礼 

◯貴社名（ないし商品名）を仙台大会のホームページ並びに講演要旨集で紹介させ

ていただきます。 

※指定の文字やロゴがある場合はご相談ください。なお協賛金額や物品によっ

てバナーの大きさは変わりません。 

※大会ホームページではリンクを掲載することも可能です。掲載を希望される

場合はURLをお知らせください。 

※講演要旨集はホームページから会員が各自ダウンロードする形で配布します。

（2023年10月現在の会員数：442名） 

◯大会会期中に販売用およびPR用のブースを出展いただけます。 

◯大会期間中に、実行委員会よりご芳名を披露させていただきます。 

◯貴社名（ないし商品）のパンフレット等がありましたら、大会会場受付にて配布

させていただきます。 

５．その他 

 現在、石巻専修大学から後援をいただいています。今後、宮城県教育委員会と 

仙台市教育委員会からも後援いただく予定です。 

 

問い合わせ先 PSJ40仙台大会実行委員会 

〒986-8580 

宮城県石巻市南境新水戸1番地 

石巻専修大学 理工学部生物科学科 

Tel: 0225-22-7713（内3151） 

E-mail: psj40th@gmail.com 

 

以上 


